報道機関各位

クマ出没対策の実施並びにパトロール隊出発式を行います

１．目的・内容

令和３年７月に発生したクマによる人身被害を踏まえ、令和４年７月をクマ被害防止強化月間と

して赤城南麓の出没や目撃情報があった地区を重点地区としてパトロールを行いましたが、令和５

年度も継続して市民への注意喚起のための対策を実施します。

【主な内容】

・市職員（公用車）によるパトロール

・ＩＯＴカメラによる監視強化

・群馬県農政部、警察、猟友会、ＪＡ前橋市等関係機関による警戒体制の連携強化

２．パトロール隊出発式

(1) 日 時

令和５年７月３日（月）午後３時～

(2) 会 場

前橋市宮城支所 南側駐車場

(3) 主な出席者

群馬県農政部参事（鳥獣被害対策担当） 倉本 高帆（くらもと たかほ）氏

前橋東警察署地域課巡査部長 山本 正道（やまもと まさみち）氏

前橋東部猟友会長 長岡 邦夫（ながおか くにお）氏

前橋市議会副議長 窪田 出（くぼた いずる）氏

前橋市長 山本 龍

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２２５－７１０５

PRESS RELEASE 令和５年６月 26 日

電 話

農政課 有害鳥獣対策係